Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1275 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |SEXTA-FEIRA | 17 DE JULHO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..............................................................

Decretos......................................................

Portarias......................................................

Licitações......................................................

Extratos.......................................................01

Relatórios......................................................

Diversos........................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................02

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos...........................................................

Relatórios.........................................................

Diversos....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

CONTRATO N° 104/2017
DISPENSA N° 078/2017
PROCESSO N° 176/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Ademilson Zavadzki

OBJETO: Extração de saibro de uma área
com 3.147,20 metros quadrados, perfa-

zendo o total de 5,20 litros, localizado no
lote rural sob número 07 da Linha Vicinal
Itapema nesta municipalidade. O referido
saibro será extraído do lote acima citado e
utilizado para cascalhamento em estradas e
vicinais rurais.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Ademilson Zavadzki
CONTRATADA

              EXTRATO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO SOB
N° 019/2013
CONTRATO/ADITIVO Nº 002/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Osvaldo Lotek - ME

OBJETO: LICITAÇÃO NA MODALIDA-
DE DE PREGÃO PRESENCIAL, com a
finalidade de selecionar propostas objeti-
vando contratação de sociedade empresa-
rial para prestação de serviço de Transporte
Escolar coletivo para alunos da Rede Bási-
ca de Ensino.

DO VALOR: Reajuste acumulado de Ju-
nho de 2016 a Junho de 2017 foi apurado
em 2,55% (dois vírgula cinquenta e cinco
por cento) conforme divulgação do INPC
(Índice Nacional de Preços ao Consumi-
dor).

Objeto a ser acrescido:

Turno Matutino, Meio dia, Vespertino 45
km Diário, R$ 4,30 KM, Passa para R$
4,41 KM.

Com o referido reajuste de R$ 529,65 (qui-
nhentos e vinte e nove reais e sessenta e
cinco centavos).

Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Osvaldo Lotek - ME.
CONTRATADA

            EXTRATO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
034/2014

CONTRATO/ADITIVO Nº 002/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Sergio Kasnoch - ME

OBJETO: A presente licitação tem por ob-
jeto a seleção de proposta visando à contra-
tação de empresa de transporte escolar co-
letivo para alunos da rede básica de ensino.

DO REAJUSTE: Reajuste acumulado de
Julho de 2016 a Junho de 2017 foi apurado
de 2,55% conforme divulgação do IBGE

Objeto a ser acrescido:

Turno Matutino: 65 km Diário, R$ 4,94
KM, Passa para R$ 5,07.

Com o referido reajuste de R$ 904,15 (no-
vecentos e quatro reais e quinze centavos)
referente á aproximados 107 dias a partir

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1275 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 17 de Julho de 2017

de 11 de Julho de 2017 a 07 de Janeiro de
2018.

Município de Cruz Machado
   CONTRATANTE

Sergio Kasnoch - ME.
CONTRATADA

RESOLUÇÃO Nº 011
de 12 de julho de 2017.

O Conselho Municipal de Assistência So-
cial – CMAS, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Municipal nº 1304/11 de
21/06/2011.

Considerando o disposto no inciso III, do
artigo 30 da Lei Federal 8.742/93.

Considerando a deliberação de plenária
realizada em 12/07/2017.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano de aplicação de
recursos referentes ao cofinanciamento das
Ações Estratégicas do Programa de Erradi-
cação do trabalho infantil – PETI.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

Sala de Sessões, 12 de julho de 2017.

Viviane R. Froelich
Presidente CMAS

ATOS DOS CONSELHOS
E COMISSÕES

RESOLUÇÕES